Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

O Vereador José Soares Correia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do Capibaribe, Hélio

Lima Aragão Filho, extensivo a secretaria competente, no sentido de envidar esforços para

elaborar estudos e execução no sentido de manutenção do reservatório comunitário do Sítio

Magana.

                                     JUSTIFICATIVA

 O pedido se faz necessário, pois ouvindo alguns moradores da referida Comunidade, o

reservatório encontra-se em péssimo estado.

  Todavia, a manutenção do reservatório é uma medida importante para preservar a

qualidade da água e sua saúde afastando as impurezas e mantendo a água sempre potável e

adequada para o consumo.

Sala das Sessões, 15 de janeiro de 2025.

José Soares Correia
(Irmão Soares)

- Vereador Autor –

		2025-01-15T09:24:51-0300
	JOSE SOARES CORREIA:68147848404